
Julio Gonzalez 4626210004
1.17 kW 16 de Agosto de 2024
PDBT 046070201658

313 kWh $ 1,469

2 330 kWh $69

95.30 % BIMESTRE $ 1,400

$8,812.00 MXN $414.00 MXN $8,399.00 MXN

585 W 2 5.6 m 2

RETORNO DE INVERSIÓN: 2.4 AÑOS



Propuesta 1 16 de Agosto de 2024 31 de Agosto de 2024

# 20240001

Julio Gonzalez  
4626210004

2 Jinko Solar N-Type 585W

1 Hoymiles  Inverter 800 W

1170 Estructura de montaje fila sencilla

1170 Mano de obra sistema interconectado

1170 Protecciones y material eléctrico

Subtotal $ 17,645.19

IVA $ 2,823.23

TOTAL (MXN) $ 20,468.42

462.623.13.24 www.corpbajio.com galcosolar@gmail.com



1 $ 8,812.00 $ 414.00 $ 0.00 $ 8,399.00 $ 8,399.00 $ -12,069.42

2 $ 9,076.36 $ 426.42 $ 0.00 $ 8,650.97 $ 8,650.97 $ -3,418.45

3 $ 9,348.65 $ 439.21 $ 0.00 $ 8,910.50 $ 8,910.50 $ 5,492.05

4 $ 9,629.11 $ 452.39 $ 0.00 $ 9,177.81 $ 9,177.81 $ 14,669.86

5 $ 9,917.98 $ 465.96 $ 0.00 $ 9,453.15 $ 9,453.15 $ 24,123.01

6 $ 10,215.52 $ 479.94 $ 0.00 $ 9,736.74 $ 9,736.74 $ 33,859.75

7 $ 10,521.99 $ 494.34 $ 0.00 $ 10,028.85 $ 10,028.85 $ 43,888.60

8 $ 10,837.65 $ 509.17 $ 0.00 $ 10,329.71 $ 10,329.71 $ 54,218.31

9 $ 11,162.78 $ 524.44 $ 0.00 $ 10,639.60 $ 10,639.60 $ 64,857.91

10 $ 11,497.66 $ 540.18 $ 0.00 $ 10,958.79 $ 10,958.79 $ 75,816.70

11 $ 11,842.59 $ 556.38 $ 0.00 $ 11,287.55 $ 11,287.55 $ 87,104.26

12 $ 12,197.87 $ 573.07 $ 0.00 $ 11,626.18 $ 11,626.18 $ 98,730.44

13 $ 12,563.80 $ 590.27 $ 0.00 $ 11,974.97 $ 11,974.97 $ 110,705.40

14 $ 12,940.72 $ 607.97 $ 0.00 $ 12,334.21 $ 12,334.21 $ 123,039.62

15 $ 13,328.94 $ 626.21 $ 0.00 $ 12,704.24 $ 12,704.24 $ 135,743.86

16 $ 13,728.81 $ 645.00 $ 0.00 $ 13,085.37 $ 13,085.37 $ 148,829.23

17 $ 14,140.67 $ 664.35 $ 0.00 $ 13,477.93 $ 13,477.93 $ 162,307.16

18 $ 14,564.89 $ 684.28 $ 0.00 $ 13,882.27 $ 13,882.27 $ 176,189.42

19 $ 15,001.84 $ 704.81 $ 0.00 $ 14,298.74 $ 14,298.74 $ 190,488.16

20 $ 15,451.90 $ 725.95 $ 0.00 $ 14,727.70 $ 14,727.70 $ 205,215.85

21 $ 15,915.45 $ 747.73 $ 0.00 $ 15,169.53 $ 15,169.53 $ 220,385.38

22 $ 16,392.92 $ 770.16 $ 0.00 $ 15,624.61 $ 15,624.61 $ 236,010.00

23 $ 16,884.70 $ 793.27 $ 0.00 $ 16,093.35 $ 16,093.35 $ 252,103.35

24 $ 17,391.24 $ 817.06 $ 0.00 $ 16,576.15 $ 16,576.15 $ 268,679.50

25 $ 17,912.98 $ 841.58 $ 0.00 $ 17,073.44 $ 17,073.44 $ 285,752.94

Molino de las flores #345 Rincon de los Arcos CP 36633  Irapuato, Guanajuato



Generación de energía

Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

Generación de energía 177.6 186.2 208.6 201.6 199.3 182.5 181.1 177.6 159.5 175.5 182.8 177.9

Consumo actual 165.0 165.0 141.0 141.0 148.5 148.5 173.5 173.5 141.0 141.0 169.5 169.5

Molino de las flores #345 Rincon de los Arcos CP 36633  Irapuato, Guanajuato


